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Protokół Nr XXXV/2009

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 30 września 2009 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    14 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny nieobecny usprawiedliwiony: T.Pudło.

Usprawiedliwienie pisemne stanowi w kolejności załącznik nr 2.

W XXXV Sesji uczestniczyli także: 

- Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;

- Jarosław Buczawa – pracownik Biura Poselskiego Posła Waldemara Andzela;

- Sołtysi sołectw tut. Gminy;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1

Oficjalnego otwarcia XXXV Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XXXV Sesji Przewodniczący zaproponował wprowadzenie zmian, polegających na:

- skreśleniu punktu 13 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia zgody na sprzedaż działek z gminnego zasobu nieruchomości”, z uwagi na brak pełnej zgodności odnośnie wprowadzenia niniejszego projektu;

- wprowadzenie dodatkowego punktu, w kolejności jako punktu 16                       w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/291/09 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji”.
Porządek obrad po zmianach przyjęto 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4.  Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5.  Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.  Interpelacje i wnioski.

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

     Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu 

     Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie.

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

     Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu 

     Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

     Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu 

     Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

     Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu 

     Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

     Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu 

     Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie.

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału 

      własnościowego Gminy Bobrowniki w nieruchomości zabudowanej, 

     oznaczonej numerami działek: 1101, 1103, 1102, 1099, 1100, 251 obręb 

     Rogoźnik.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za 

       osiągnięcia wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie 

      międzynarodowym lub krajowym.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań           

     w zakresie wydatków bieżących, przekraczających rok budżetowy 2009.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/305/09 w sprawie 

     zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska               

     i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego 

     pn. „Termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej                           

     w Bobrownikach przy ul. Sienkiewicza 121B”.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/291/09 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

17.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pomocy finansowej dla Policji.
18.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki  

     za 2009 rok.

19.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach 

     majątkowych za rok 2008, złożonych przez Radnych Gminy.

20.Informacja Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za  

      rok 2008,  składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie 

      Bobrowniki.

21.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

22.Sprawy różne.

23.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 3

Na wniosek Radnego Andrzeja Szymanka – Sekretarza XXXIV Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radną Barbarę Zarodkiewicz-Czaplę.

Ad. pkt 4

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia  28 sierpnia 2009 r.  do dnia 30 września 2009 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                   w zakresie organizowania pracy tut. Rady:

- podpisano i przekazano do realizacji uchwały podjęte podczas XXXIV Sesji Rady Gminy,

- podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

  Gminy, a także posiedzeń Komisji Rady Gminy, które odbyły się:

* Komisja ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu i Komisja ds. Mienia 

   Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska w dniu 14 września         

   br.

* Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu (wspólne posiedzenie) w dniu   

   28 września br.;


* Komisja doraźna ds. komunikacji pasażerskiej w dniach: 5 października          

             br.                                                          

Oprócz tego Przewodniczący B.Brzozowski wziął udział w dniach:

· 30 sierpnia br. w Dożynkach Powiatowych w Wojkowicach,

· 1 września br. w inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobieszowicach a także w Publicznym Gimnazjum         w Siemoni,

· w dniu 6 września br. w obchodach jubileuszu 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Wymysłowie oraz 5-lecia istnienia Zespołu Śpiewaczego „Wymysłowianki”,

· w dniu 12 września br. w Pikniku Rodzinnym w Sączowie,

· 21 września br. w obchodach jubileuszu „Złotych Godów” 13 par                   i „Diamentowych Godów” – 5 par, które miały miejsce w GOK                   w Bobrownikach,

· 26 września br. w imprezie sportowej o Puchar Wójta Gminy w Piłce nożnej na stadionie KS „Cyklon” w Rogoźniku.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Ad. pkt 5

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie tj.:

- 1 września br. uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej KZK GOP            w Katowicach;

- 2 września br. prowadził rozmowy z wójtami ościennych gmin w sprawie projektu zmian Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego strefy okołolotniskowej;

- 4 września br. przeprowadził rozmowę z Dyrektorem WPRD w sprawie rozpoczęcia prac na drodze i chodniku – ul. 1 Maja w Bobrownikach;

- w tym samym dniu – przyjął delegację w sołectwie Bobrowniki z Urzędu Marszałkowskiego w związku ze zgłoszeniem do konkursu „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”;

- 9 września br. spotkał się z Prezydentem Podrazą – Przewodniczącym Zgromadzenia KZK GOP w Katowicach w sprawie dopłaty kwoty 102 tys. zł na rzecz Związku przez naszą Gminę;

- 15 września br. dokonał uroczystego przekazania placu zabaw w sołectwie Wymysłów;

- w tym samym dniu -  podpisywał akty notarialne w Kancelarii Notarialnej          w Piekarach Śląskich;

- w tym samym dniu – wziął udział w posiedzeniu Zarządu Gminnego ZOSP RP w Bobrownikach;

- 16 września br. odbył komisyjne rozmowy (po pisemnym teście)                           z kandydatami w ramach naboru na stanowisko urzędnicze w Referacie MK;

- 22 września br. uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej KZK GOP          w Katowicach; 

- 23 września br. spotkał się ze Starostą Będzińskim w sprawie współfinansowania i współdziałania w zakresie realizacji inwestycji na chodnikach i drogach powiatowych;

- 25 września br. zorganizował spotkanie z Dyrektorem Zakładu Energetycznego S.Górą w kwestii ul. Zacisze w Rogoźniku;

- 28 września br. uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy tj. Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu;

Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o spotkaniach               i imprezach okolicznościowych, w których to wziął udział a to m.in.:

- w dniu 30 sierpnia br. w Dożynkach Powiatowych w Wojkowicach;

- w dniu 1 września br. w inauguracji nowego roku szkolnego w: Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sączowie, Szkole Podstawowej w Bobrownikach             i Zespole Szkół w Rogoźniku;

- w dniu 6 września br. w uroczystości jubileuszu 80-lecia Klubu Sportowego „Cyklon” w Rogoźniku;

- w tym samym dniu – w uroczystościach jubileuszowych 70-lecia KGW Wymysłóww oraz 5-lecia istnienia Zespołu Śpiewaczego „Wymysłowianki”;

- 12 września br. w Pikniku Rodzinnym w Sączowie;

- 13 września br. w obchodach 90-lecia istnienia jednostki OSP Rogoźnik;

- 21 września br. uroczystych obchodach „Złotych i Diamentowych Godów”        18 par z terenu naszej Gminy, które miały miejsce w GOK w Bobrownikach;

- 26 września br. w Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy na stadionie KS „Cyklon” w Rogoźniku.

Oprócz tego Wójt Gminy poinformował o kontynuacji realizacji zadań, a są to:

- budowa ul. Zacisze w Rogoźniku;

- budowa drogi łączącej ulicę Szkolną w Sączowie z ul. Gen.Maczka                    

   w Tąpkowicach;

- przekładka chodnika wraz z położeniem nowej nakładki asfaltobetonowej na ul. 1 Maja w Bobrownikach.

Nadto zakończono I etap budowy chodnika wzdłuż ul. Polnej                                w Bobrownikach i trwają rozmowy odnośnie możliwości rozszerzenia zadania na rb.

Wszczęto postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy na budowę chodnika na ul. Wolności w Sączowie.

Rozpoczęto również prace związane z dobudową sieci oświetlenia ulicznego        w sołectwach: Bobrowniki, Siemonia, Twardowice. Planowane zakończenie prac – do dnia 30.X.br.

 Do  wystąpienia Wójta nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt 6

W punkcie interpelacje i wnioski jako pierwsi głos zabrali przybyli na obrady Sesji mieszkańcy ul. Jaworznik w Siemoni – zgłaszając fatalny stan przedmiotowej drogi, akcentując przy tym brak odwodnienia (ani instalacji , ani rowów). Nadto mieszkańcy podnieśli problematykę zalewających ich posesje wód, spływających z górnych partii działek.

W związku z powyższym zawnioskowali o zapewnienie środków w budżecie Gminy zarówno na wykonanie projektu jak na budowę tejże drogi, oferując przy tym własną pomoc w pracy sprzętu.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy M.Rabsztyn przypomniał, iż wcześniej podjął mediacje z właścicielami działek leżących powyżej, ale ci nie zgodzili się na przekopanie rowu. Nadto Pan Wójt poinformował, że w rb. został zlecony przetarg na opracowanie projektu technicznego i w chwili obecnej ta dokumentacja wraz z odwodnieniem jest w trakcie opracowywania. Zakłada się budowę drogi o szerokości 4,5 m – 5 m, ale aby uzyskać te parametry muszą nastąpić wywłaszczenia. Jeszcze w tym roku tut. Urząd chce przekazać przedmiotową dokumentację do Starostwa Powiatowego. 

Odnośnie kwestii zalewania posesji Wójt oświadczył, iż nawet jeśli                         w przyszłym roku wybudowana zostanie przedmiotowa droga, to sytuacja ta nie ulegnie istotnej poprawie, gdyż woda zwłaszcza przy nawałnicach dalej będzie spływać i nawet odwodnienie nie spełni w 100% swojej funkcji. Zdaniem Wójta problem leży również po stronie projektantów, którzy projektując „utopili” budynki przynajmniej po pół metra w stoku.

Natomiast odnośnie projektu przyszłorocznego budżetu nie ma jeszcze żadnych uzgodnień. Biorąc pod uwagę trudny okres i coraz niższe wpływy do budżetu nie można w chwili obecnej składać żadnych deklaracji.

Zwrócono także uwagę mieszkańcom ul. Jaworznik, że propozycje zadań, jakie znajdą się w projekcie budżetu składa Sołtys w uzgodnieniu z Radą Sołecką danej miejscowości. 

Na zakończenie przedmiotowej dyskusji o zabranie głosu poprosiła jeszcze Radna D.Ligęza stwierdzając, że ten sam problem tj. braku dróg mają mieszkańcy nowych osiedli w sołectwie Rogoźnik.

Po ww. dyskusji mieszkańcy ul. Jaworznik w Siemoni opuścili salę obrad, zaś Przewodniczący B.Brzozowski ogłosił 20 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie interpelacje i wnioski zgłosili:

Radna D.Ligęza – prosiła, by nie planować Komisji wówczas, kiedy odbywają się imprezy artystyczne, tak jak ostatnio „Wieczór z gwiazdą”.

Nadto Radna prosiła o informację jaki jest stan zaawansowania zadania pn. „Rewitalizacja terenów po byłej RSP „Rogoźnik”.

Radny J.Mościński – ponowił temat instalacji monitoringu powietrza zarówno przed budową budową autostrady A-1, jak i po oddaniu jej do użytku. Jak stwierdził Radny - w tym względzie należy wywierać naciski na GDDKiA            w Katowicach. Należy również wystąpić do Wojewody za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska o monitoring „zerowy” oraz mapę natężenia hałasu.

Radna A.Romik – stwierdziła, że młodzież (najprawdopodobniej spoza terenu naszej Gminy) urządziła sobie melinę w obiekcie po byłej RSP „Rogoźnik”, ściągając tam stare meble. Zdaniem Radnej należy przedsięwziąć działania, aby to jak najszybciej zlikwidować.

Nadto Radna zawnioskowała o przesunięcie pojemników na szkło, zlokalizowanych na rogu ulic: Kościuszki i Fabrycznej w Rogoźniku w inne miejsce, bowiem młodzież wychodząca z Klubu „Relaks” robi w tym miejscu bałagan.

Sołtys W.Koźmiński – zwrócił się do Radnego Powiatu W.Trzcionki                      z interwencją, dotyczącą nie przyjęcia w Wydziale Starostwa wniosku sołectwa  o wrażenie zgody na zasypanie terenu przemysłowego po szybie kopalnianym              w Bobrownikach. Jak argumentował Sołtys w chwili obecnej nadarza się jedyna okazja, aby ziemię pozyskaną z budowy autostrady A-1 wykorzystać                      z pożytkiem dla sołectwa i Gminy.

Radny A.Nocuń – pytał, kiedy zostanie przekazany teren przez Skarb Państwa pod budowę drogi przy szybie kopalnianym w Bobrownikach.

Ad. pkt 7

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski dokonał wprowadzenia  do przedmiotowego punktu jak i do pozostałych czterech punktów obrad, dotyczących częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie. Pan Przewodniczący przypomniał, że na posiedzeniu połączonych Komisji w dniu 28 września br. temat ten bardzo szczegółowo wyjaśnił Radnym Dyrektor PZ ZOZ J.Kołacz argumentując, iż wszystkie działania podjęte przez Radę Społeczną PZ ZOZ i Radę Powiatu mają na celu zminimalizowanie zadłużeń szpitali w Będzinie oraz Czeladzi                      i poczynienie oszczędności przy zachowaniu nieprzerwanego udzielania świadczeń zdrowotnych na dotychczasowych warunkach oraz poziomie jakości.

Pierwszy z projektów uchwał dotyczył likwidacji Oddziału Dziennego Pediatrycznego w Czeladzi, zaś kontynuację świadczeń medycznych likwidowanego Oddziału przejmie Oddział Dziecięcy w Czeladzi.

Do ww. projektu nie zgłoszono uwag, wobec czego został on poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Będzińskiego i  podjęła  uchwałę Nr XXXV/323/09 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego         w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie  – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 8

Na wstępie niniejszego punktu Pan Przewodniczący poinformował, iż drugi          z projektów uchwał przedmiotowego bloku tematycznego dotyczy likwidacji Oddziału Chirurgii Ogólnej A w Szpitalu w Będzinie i kontynuację świadczeń medycznych przez Oddział Chirurgii Ogólnej B w Szpitalu w Czeladzi, który docelowo zmieni nazwę na Oddział Chirurgii Ogólnej.

Do przedmiotowego projektu również  nie zgłoszono żadnych pytań i uwag,                   w związku z czym został on poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki pozytywnie zaopiniowała ww. projekt                        i jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/324/09 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej               w Będzinie  – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.  pkt 9

Analogicznie jak w poprzednim punkcie Przewodniczący B.Brzozowski poinformował, iż trzeci z projektów uchwał Rady Powiatu dotyczy likwidacji Punktu chemioterapii w Szpitalu w Czeladzi i możliwości kontynuowania świadczeń medycznych w:

· Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym im. A.Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach ul. Francuska 20/24 – Oddział Chorób Wewnętrznych i Chemioterapii Onkologicznej, funkcjonujący w Katowicach, ul. Reymonta 8;

· Szpitalu im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach, ul. Raciborska 26 – Oddział Onkologiczny, funkcjonujący w Katowicach,                              ul. Raciborska 27;

· Szpitalu Specjalistycznym im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej, ul. Szpitalna 13 – Oddział Wewnętrzny;

· Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej „Szpital Miejski” w Sosnowcu, ul. Szpitalna 1 – Oddział Chorób Wewnętrznych III, funkcjonujący w Sosnowcu ul. Zegadłowicza 3;

· Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 4 w Bytomiu,                          ul. Legionów 10 – Oddział Onkologiczny;

· Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej Curie w Gliwicach, ul. Wybrzeża Armii Krajowej 15 – Klinika Onkologii Klinicznej                   i Doświadczalnej.

W przedmiotowym temacie także nie odnotowano żadnej dyskusji,  w związku         z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki pozytywnie zaopiniowała ww. projekt                        i jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/325/09 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej               w Będzinie – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu           z Sesji.  
Ad.pkt 10.

Kolejnym projektem uchwały Rady Powiatu w przedmiotowym punkcie był projekt uchwały dotyczący likwidacji Oddziału Chorób Wewnętrznych A               i Oddziału Chorób Wewnętrznych B w Szpitalu w Będzinie i kontynuacja świadczeń medycznych w nowoutworzonym Oddziale Chorób Wewnętrznych I w tymże Szpitalu.

Pytań ani uwag odnośnie przedmiotowego projektu uchwały nie odnotowano,    w związku z czym poddano go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki pozytywnie zaopiniowała ww. projekt                        i jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/326/09 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej               w Będzinie – uchwała stanowi  w kolejności zał. nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 11.

Ostatnim z projektów uchwał dotyczących częściowego przekształcenia               PZ ZOZ w Będzinie była propozycja Rady Powiatu odnośnie likwidacji Oddziału Chorób Wewnętrznych C i Oddziału Chorób Wewnętrznych D                      w Szpitalu w Czeladzi i kontynuacja świadczeń medycznych                                    w nowoutworzonym Oddziale Chorób Wewnętrznych II także w Szpitalu              w Czeladzi.

Z uwagi na brak dyskusji w tym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki pozytywnie zaopiniowała ww. projekt                        i jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/327/09 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej               w Będzinie – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 12.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki, która poinformowała zebranych, iż na mocy postanowienia sądowego Gmina Bobrowniki stała się właścicielem 2/3 udziału w zabudowanej nieruchomości położonej w sołectwie Rogoźnik. Z uwagi na fakt, iż spadkobiercy posiadający udział w 1/3 wysokości wyrazili zgodę na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości niezbędna jest zgoda tut. Rady na sprzedaż 2/3 części przynależnej Gminie.

Biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji w ww. temacie zarządzono głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/328/09            w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału własnościowego Gminy Bobrowniki w nieruchomości zabudowanej oznaczonej numerami działek: 1101, 1103, 1102, 1099, 1100, 251 obręb Rogoźnik – uchwała ta stanowi             w kolejności zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 13.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący Rady poprosił Sekretarz Gminy W.Kocot o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały.

W swoim wystąpieniu Pani Sekretarz poinformowała obecnych, iż zgodnie            z ustawami: o kulturze fizycznej oraz o sporcie kwalifikowanym rady gmin mają prawo wprowadzić dla osób-sportowców amatorów lub sportowców zawodowych (mieszkańców swoich gmin) zachęty, które mają sprzyjać osiąganiu wysokich wyników sportowych. Do systemu zachęt zalicza się m.in. stypendia sportowe i nagrody za osiągnięcia sportowe.

Projekt niniejszej uchwały obejmuje jedynie przyznawanie nagród za wysokie osiągnięcia sportowe i został przygotowany z uwagi fakt, że zarówno w r. 2008 jak i w rb. wpłynęły do Wójta  Gminy wnioski o nagrodzenie konkretnych osób za wyniki sportowe. Brak uchwały w tym względzie uniemożliwiał do tej pory uhonorowanie sportowców.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag, toteż Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/329/09   w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym – uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 14.

O zabranie głosu w niniejszym punkcie Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która w swoim wystąpieniu wyjaśniła, iż procedura wyboru wykonawcy zadania oraz cykl opracowania zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko” nie pozwala na wykonanie tego zadania w cyklu roku budżetowego. 

Dodatkowo przetarg organizowany był trzykrotnie ze względu na protesty lub niespełnienie wymogów przez wykonawców. W rb. realizacja zadania obejmowałaby 15% wartości zadania.

Po wystąpieniu Pani Skarbnik nie odnotowano żadnej dyskusji, dlatego też Przewodniczący B.Brzozowski zawnioskował o przegłosowanie projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/330/09    w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania w zakresie wydatków bieżących przekraczających rok budżetowy 2009 – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 11 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 15.

Wprowadzenia do projektu uchwały podobnie jak wyżej dokonała na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego Skarbnik Gminy B.Ferdyn wyjaśniając, iż w uchwale Nr XXXII/305/09 w sprawie zaciągnięcia pożyczki                                z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach przy ul. Sienkiewicza 121 B” Rada Gminy wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 196 129 zł. Natomiast pożyczka przyznana przez WFOŚiGW opiewa na kwotę 188 178 zł, stąd zrodziła się konieczność zmiany ww. uchwały.

Również i w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, toteż Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/331/09   w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/305/09 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej                      w Bobrownikach przy ul. Sienkiewicza 121 B” – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 16.

O ponowne zabranie głosu Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która tytułem wprowadzenia do projektu uchwały wyjaśniła, że uchwałą Nr XXX/291/09 Rada Gminy Bobrowniki wyraziła zgodę na przekazanie środków finansowych dla Policji w wysokości 10 tys. zł.

Tymczasem przyznane środki nie zostały w całości wykorzystane, bowiem pozostała kwota w wysokości 500 zł i o tę właśnie kwotę należy zmniejszyć wielkość środków w przedmiotowej uchwale.

Z uwagi na brak pytań i uwag do niniejszego tematu w dalszej części nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/332/09  w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/291/09 Rady Gminy Bobrowniki z dnia  29 kwietnia 2009 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji  – uchwała ta stanowi    w kolejności zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 17.

Również w przedmiotowym punkcie na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn, informując zebranych, iż Komendant Komisariatu Policji          w Wojkowicach złożył wniosek o pomoc finansową z przeznaczeniem na zakup paliwa do samochodów służbowych. W dalszej części swojego wystąpienia Pani Skarbnik przypomniała, że w budżecie Gminy na rb. zabezpieczono środki finansowe w kwocie 10 tys. zł na wsparcie Policji, z tego na rekompensatę  za dodatkowe patrole na terenie tut. Gminy wykorzystano 7 040 zł. Dlatego też istnieje możliwość udzielenia wnioskowanego wsparcia, a wyrazem tego jest projekt niniejszej uchwały.

Do przedmiotowego tematu nie wniesiono żadnych pytań i uwag, toteż Pan Przewodniczący ogłosił akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/333/09  w sprawie przekazania pomocy finansowej dla Policji – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 18.

Wprowadzenia do projektu uchwały dotyczącej zmian budżetowych dokonała także Pani Skarbnik, która w swoim wystąpieniu wyjaśniła, że zmian                     w budżecie Gminy dokonuje się w dziale Pomoc społeczna w zakresie zwiększenia dochodów jak i zwiększenia wydatków o kwotę 1 600 zł, zmniejsza się przychody z tytułu pożyczki i tym samym zmniejsza się wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na wydatkach majątkowych zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku ZGK                               w Bobrownikach ...” o kwotę  7 951 zł. Nadto dokonuje się przeniesień planowanych wydatków w zakresie dróg gminnych o kwotę 1 tys. zł.                   W związku z czym w zał. nr 3 do budżetu Gminy proponuje się dopisanie nowego zadania pn. „Budowa dróg gminnych w kompleksie budowlanym                 w Rogoźniku przy ul. Brzozowej” w kwocie nakładów – 961 220 zł na okres realizacji 2009-2010.

Natomiast w zał. nr 4 do tegorocznego budżetu Gminy dokonać zmian polegających na: dopisaniu zadania dot. budowy ul. Brzozowej w Rogoźniku, zmniejszeniu nakładów o kwotę 7 951 zł na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynku ZGK w Bobrownikach ...”, zwiększeniu nakładów o kwotę 18 tys. zł na projekt budowy ul. Jaworznik w Siemoni (wprowadzone z rezerwy zarządzeniem Wójta Gminy), zwiększeniu nakładów          o kwotę 2 tys. zł na zadanie pn. „Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w Gminie Bobrowniki” (wprowadzone zarządzeniem Wójta Gminy), zmniejszeniu nakładów o kwotę 2 tys. zł na zakupy programów i sprzętu (wprowadzone zarządzeniem Wójta Gminy) oraz sprostowaniu pomyłki               w zakresie zadania pn. „Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku Rolniczym w Wymysłowie”, gdzie łączne koszty finansowe oraz planowane wydatki winny być – 117 600 zł, a nie jak było – 117 500 zł.

W związku ze zmianą kwoty pożyczki z WFOŚiGW zmiany wprowadza się również w zał. nr 5 do uchwały budżetowej.

Zmiany dotyczą także zał. nr 13 do uchwały budżetowej w związku zwiększeniem przychodów i wydatków o kwotę 5 tys. zł w planie przychodów       i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Z uwagi na brak pytań i uwag odbyło się głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki 12 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się  podjęła uchwałę Nr XXXV/334/09 w sprawie zmian budżetu                        i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2009 rok,  która stanowi w kolejności          zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 19.

W przedmiotowym punkcie obrad Przewodniczący B.Brzozowski odczytał zebranym „Informację Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki                        o oświadczeniach majątkowych za rok 2008,  złożonych przez Radnych Gminy”, która stanowi zał. nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 20.

Z kolei w niniejszym punkcie obrad o zabranie głosu poproszony został Wójt Gminy M.Rabsztyn, który zapoznał zebranych z „Informacją Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za rok 2008, składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie Bobrowniki”.

Przedmiotowa „Informacja...” stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 21.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Wójt Gminy oświadczając, iż:

- postara się na przyszłość, aby posiedzenia Komisji nie zbiegały się                       z imprezami artystycznymi, organizowanymi w naszej Gminie;

- odnośnie zadania pn. „Rewitalizacja terenu po RSP w Rogoźniku” należy poczekać dopóki nie ukaże się oficjalna lista zadań, objętych dofinansowaniem, dopiero wówczas można ogłosić przetarg;

- odnośnie monitoringu koniecznym jest szczegółowe przeanalizowanie przepisów w tym zakresie, nie mniej jednak tut. Urząd zwróci się do GDDKiA by po wybudowaniu ekranów ochronnych ustawiono urządzenia do pomiaru zanieczyszczeń powietrza i natężenia hałasu;

- odnośnie zabudowań po RSP „Rogoźnik” i spotykających się tam osób, to fakty te na wniosek Sołtysa A.Szymanka tut. Urząd zgłaszał Policji już                   w okresie czerwca i lipca br. W tym też okresie dokonano demontażu schodów, zaś te stare meble z pomocą ZGK możemy wywieźć na wysypisko odpadów, ustawione zostaną również tablice ostrzegawcze;

- w kwestii wniosku Sołtysa z Bobrownik Wójt stwierdził, iż w istocie sprawa rekultywacji wymaga zgody Starostwa, zaś pismo w tej sprawie należało złożyć na Biurze Podawczym Starostwa;

- poprosił Radnego Powiatu W.Trzcionkę o przyśpieszenie działań Starostwa        w kierunku przekazania aktem notarialnym gruntów pod budowę drogi                  w Bobrownikach.

Ad.pkt 22.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Radna W.Jeleśniańska – pytając o działkę Skarbu Państwa przy ul. Słowackiego w Bobrownikach, a którą planowano na drogę do Kościoła?

Radna M.Frej – proponowała poszerzenie katalogu nagród np. dla uczniów-laureatów olimpiad przedmiotowych, czy też zespołów artystycznych..

Odpowiedzi na pytania i uwagi Radnych udzielił Wójt Gminy, stwierdzając, iż:

- w sprawie działki w Bobrownikach przy ul. Słowackiego tut. Urząd wystąpił  o jej komunalizacją i być może do końca br. dowiemy się, czy stanie się własnością tut. Gminy. Jednocześnie Wójt stwierdził, iż w Planie Odnowy Miejscowości Bobrowniki droga ta nie jest uwzględniona, jednakże nic nie stoi na przeszkodzie, aby to zmienić;

- zgłębimy temat nagradzania na podstawie działań innych gmin ale raczej pod kątem uczniów, gdyż nagradzanie zespołów artystycznych, to raczej sprawa GOK. Po dokonaniu rozeznania temat zostanie przedłożony pod rozwagę Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu.

Nadto Wójt Gminy poinformował o sprawie rozpoczynającym się cyklu zebrań wiejskich, podczas których winny być podejmowane uchwały oprotestowujące planowany przebieg kolei i dróg przez teren naszej Gminy.

Radny Powiatu W.Trzcionka zaprosił w imieniu Starostwa na Międzynarodowy Pokaz Psów Ratowników, który odbędzie się w dniu 3.X..br. na terenie Ośrodka Wypoczynkowo-Rekreacyjnego w Rogoźniku.

Z kolei Wójt Gminy zaprosił zebranych na „Bieg Jesieni”, który również odbędzie się w dniu 3.X.br. na stadionie LKS „Orzeł” w Bobrownikach, informując przy tym o godzinach rejestracji zawodników.

Ad. pkt 23.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XXXV Sesji                  i ogłosił jej zamknięcie.

XXXV Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 30 września 2009 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XXXV Sesji  trwały od godz. 830 do godz 1140  z przerwą od godz.1035 do godz. 1055.
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